
CMYK

6
افتتاحیه ســی و ششــمین جشــنواره فیلم فجر 12 بهمن ماه در برج میلاد برگزار خواهد شــد. به گزارش باشــگاه خبرنــگاران، مجری 
مراســم افتتاحیه، »احســان کرمی« خواهد بود. همچنین مراســم اختتامیه نیز 22 بهمن مــاه در برج میلاد با اجرای »رضا رشــیدپور« 

برگزار خواهد شد.

کرمی و رشیدپور
مجریان جشنواره فیلم فجر

دو شنبه ۹ بهمن ۱3۹6 . ۱۱ جمادی الاول ۱43۹ . شماره ۱۹745

...سینمای ایران

حضور »اکبر عبدی« در فیلمی اکشن و پلیسی

فیلم »تارات« محصول مشــترک ایران، ترکیه و کاناداست 
که بعد از حضور »اکبــر عبدی« در این فیلــم و فیلم برداری 
سکانس های مربوط به این بازیگر، فیلم برداری بخش های 
اکشــن این فیلم اکشن-پلیسی انجام شــد. بنابر گزارش 
فارس، مراحل فنی تولید فیلم »تارات« به کارگردانی پدرام 
بهرامی فر به پایان رسیده است. »تارات« فیلمی با مضمون 
اکشن-پلیسی و درباره یک باند قاچاق بین المللی عتیقه 
است که وارد ایران می شــوند و پلیس ایران آنان را ردیابی 

می کند و ماجراهایی اکشن و دیدنی را در پی دارد.

چرا »شاکردوست« دچار حادثه شد؟

کارگردان فیلــم »دو طبقه روی پیلوت« شــایعه جایگزینی 
بازیگر دیگری بــا »الناز شاکردوســت« را رد کرد. »ابراهیم 
ابراهیمیــان« دربــاره بستری شــدن »شاکردوســت« در 
بیمارستان گفت: »پروژه را متوقف کرده ایم و توجه همه ما 
معطوف به این است که حال »شاکردوســت« بهتر شود. با 
هیچ بازیگری مذاکره نکرده ایم و قرار هم نیست فعلا هیچ 
بازیگری جایگزین او شود تا ببینیم وضع خانم شاکردوست 
چه می شــود.« او در گفت و گو با شــهروند تأکید کرد: »این 
حادثــه خــارج از صحنــه فیلم بــرداری رخ داده و بر اثر یک 
بی احتیاطی بوده که نه به خانم شاکردوست ارتباط داشته 

و نه به پروژه.«

جشنواره فجر

نمایش 5فیلم منتخب کودک در جشنواره فجر
جشن بزرگ »سیمرغ و پروانه ها« با حضور دانش آموزان 
سراسر کشور همزمان با ســی و ششمین جشنواره فیلم 
فجر با نمایش پنج فیلم منتخب سینمای کودک و نوجوان 
در سینماهای جشنواره برگزار می شود. به گزارش فارس، 
حبیب ایل بیگی، قائم مقام بنیاد سینمایی فارابی با اعلام 
این خبر گفــت: فیلم های »قهرمانان کوچــک«، »دنیای 

کیف ها«، »فیلشاه«، »دزد و پری 2« و »شکلاتی« به مدت 
پنــج روز از چهاردهم تــا هجدهم بهمــن ماه امســال در 
سالن های اصلی سینماهای مردمی جشنواره در تهران 
و همچنین سینماهای منتخب نمایش دهنده فیلم های 
جشنواره در مراکز اســتان ها در سئانس صبح به صورت 

رایگان برای دانش آموزان اکران می شوند.

»احصایی«، کارگردان مراسم اختتامیه جشنواره تئاتر فجر
»سیامک احصایی« کارگردانی مراسم اختتامیه سی و 
ششمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر را عهده دار شد. 
سی و ششمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر امروز در 
تالار وحدت به کار خود پایان می دهد. به گزارش مهر، 

کارگردانی مراســم اختتامیــه این دوره از جشــنواره را 
که ســاعت 18:30 برگزار می شود، سیامک احصایی 
بر عهده دارد. در این مراسم ســیدعباس صالحی وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز حضور می یابد.

نمایش خانگی

یک نکته درباره توزیع فصل 3شهرزاد از امروز

ســریال  ســوم  فصــل  اول  قســمت 
»شــهرزاد« از امــروز بــه طور رســمی 
توزیع خواهد شد. در این بین سریال 
»شــهرزاد« کم وبیش مهم تــر از یــک 
مجموعــه اســت چراکــه به واســطه 
حضور تعدادی از چهره های مشــهور 
زیر ذره بین خواهد بود. بعد از موفقیت 
فصل اول، شکست فصل دوم نه فقط 
برای ســازندگان ســریال یک امتیاز 
منفی به حســاب آمد کــه به طور کلی 

مــوج موفقیــت مجموعه هــای شــبکه 
نمایش خانگــی را نیز دچــار وقفه کرد. 
به گزارش برترین ها، اکنون »شــهرزاد 
3« به عنوان یــک معیار مورد ســنجش 
قرار می گیرد؛ مجموعــه ای که نه فقط 
با موفقیتــش خاطره فصــل دوم را پاک 
می کند که شــاید با ایجاد مــوج جدید، 
بــازار عمومــی تولیدات شــبکه نمایش 
خانگــی را نیــز دوبــاره بــه دوره اوج 

برگرداند.

سینما و تلویزیون

رابعه اسکویی 
با انتشار این 

عکس در 
اینستاگرامش 

از بازگشت به 
ایران خبر داد

هرمز سیرتی	 
در حالی که بیشتر بازیگرانی که ایران را به هوای 
کسب تجربیات جدید و شرایط کاری بهتر ترک 
می کردند، از قشــر جوان یا درنهایت میان سال 
بودند که به امید شرایط بهتر در سال های آینده 
مهاجرت می کردند، تیرماه امسال ناگهان خبر 
مهاجرت »هرمز ســیرتی«، بازیگر پیش کســوت 
متولد 1319 که سابقه حضورش در تلویزیون به 

قبل از انقلاب برمی گردد، منتشر شد.
کارنامـه در ایـران: سـیرتی کـه فعالیـت هنـری 
خـود را از دهـه چهـل آغـاز کـرده، در سـال های 
قبل از انقلاب فیلـم »خانه قمرخانم« را کار کرده 
بـود و تجربـه همـکاری بـا »واروژ کریم مسـیحی« 
در سـریال »سـمک عیـار« را هم داشـت. او پس از 
انقلاب بیشـتر در تلویزیون و رادیو حضور داشت 
و بـا حضـورش در آثـاری ماننـد »هشـت ونیـم 
شـب«، »سـازمان 4«، »نقـش عشـق«، »قانـون« 
و »رنـج و سرمسـتی« همـکاری بـا چهره هایـی 
ماننـد فرامـرز قریبیـان و جهانگیـر الماسـی را 

تجربـه کـرد.
مهاجرت: سیرتی که از سال 80 به بعد بسیار کم 
کار و در طــول 16 ســال اخیــر فقــط در 4-3 اثر 
دعوت به همکاری شده بود، به دلایل مالی و نبود 
پیشــنهاد و امنیت شــغلی تصمیم به تــرک وطن 
گرفت. او بــه امید روزهای بهتــر و تامین مالی در 
سال های پایانی فعالیت هنری اش به شبکه جم 
رفت و در پــروژه تلویزیونی »شــهر فرنگ« مهدی 
مظلومی ســه ماه حضور یافــت. با این حــال و آن 
چنان که قابل پیش بینی بود، این حضور به غربت 
و تحمــل شــرایط عجیب ایــن شــبکه نمی ارزید. 
بدین ترتیب سیرتی خیلی زود به کشور برگشت و 
این روزها با حضور در دادسرای انقلاب به دنبال 

دریافت مجوز برای ادامه فعالیتش در پروژه های 
تلویزیونی و سینمایی است.

سولماز غنی	 
دربــاره ایــن بازیگــر نهایــت احتیــاط را رعایــت 
می کنیم و هیچ چیزی را بــا قطعیت نمی گوییم 
چــون منابــع رســمی آن را تاییــد نکرده انــد اما 
شــنیده ها حاکی از آن اســت که غنی، به عنوان 
بازیگری کــه اگر در ایران مانده بــود لااقل بیکار 

نمی ماند، سودای ترک وطن را داشت.
کارنامــه در ایــران: اگــر از متولدان دهــه 60 یا 
قبل تر باشــید، احتمالا به یاد دارید در سال 80 
فیلم جوان پسند »اتانازی« با حضور حسام نواب 
صفوی که آن روزها در اوایل ســتاره شــدن بود، 
اکران شد. نقش اصلی زن آن فیلم سولماز غنی 
بود که دو سال بعد در سریال پربیننده »تب سرد« 
هم با شهاب حســینی همبازی شد. غنی پس از 
چند ســال دوری و کم کار بــودن در دهه 90 در 
آثــار پرمخاطبی از جمله »دردســرهای عظیم« و 
»پنج کیلومتر تا بهشــت« حضور یافــت و به هیچ 

وجه بازیگر سیاهی لشکر نبود.
مهاجــرت: ســولماز غنــی در مــوج مهاجرت ها 
ناگهان غیب و چندی بعد عکس های نامتعارفی 
از او در فضای مجازی منتشر شــد؛ عکس هایی 
کــه انتشــارش توســط خــود او تقریبــا قطعی به 
نظــر می رســید و طبــق ســنتی نانوشــته، یــک 
بازیگر شناخته شده فقط زمانی اقدام به انتشار 
چنین عکس هایی می کند که قصد بازگشــت به 
کشــور را ندارد. در همین زمان بود که خبرهای 
غیررسمی از پیوســتن او به شبکه جم هم منتشر 
می شد. اما خانم غنی هیچ وقت در هیچ اثری که 
متعلق به شبکه ای خارجی باشد، حضور نیافت 

و شــنیده ها حاکی از آن اســت که ایــن روزها به 
کشور بازگشته و با رفع برخی موانع ممکن است 

دوباره او را در سریال های تلویزیونی ببینیم.

سعید ابراهیمی فر	 
ابراهیمی فر یک بازیگر میان ســال و پخته است 
که نه آن قدر جوان است که ســودای پیشرفت و 
ترقی و رســیدن به هالیوود داشــته باشد و نه آن 
قدر پیر که نگران هزینه ها و مشکلات سال های 
پایانی زندگی اش باشــد. او حتی یک سینماگر 
تــک بعــدی هــم نبــود و هرگونــه فعالیتــی را از 
کارگردانی و ســاخت فیلم کوتــاه و تیزر گرفته تا 
بازیگری و نویســندگی و دســتیاری، در کارنامه 
داشــت. اما خبر رفتن او هم در موج مهاجرت ها 

اعلام شد.
کارنامه در ایران: ابراهیمی فر از آن دسته اهالی 
ســینما بود کــه جوانانــی مانند شــهرام مکری و 
پوریا آذربایجانی و حتــی چهره هایی مانند پانته 
آ بهرام را از ســال های دور می شناخت. او در دو 

محمد عنبرسوز - از چند سال پیش مهاجرت برخی از بازیگران و دیگر عوامل سینمایی و تلویزیونی به خارج از کشور و به ویژه شبکه تلویزیونی جم آغاز شد. بازیگران عموما 
درجه چندمی که به امید شرایط بهتر کاری، تجربه فضای کاری متفاوت، کسب درآمد بیشتر و دور زدن برخی محدودیت ها راهی آن طرف آب شدند اما دیری نگذشت که 
شبکه ای که بیشتر این بازیگران به امید استخدام و گرفتن دستمزد ثابت و امنیت شغلی راهی آن شده بودند، اعلام کرد فقط می تواند با عوامل ایرانی به صورت پروژه ای کار 
کند و بدین ترتیب همه چیز عوض شد. اما این روزها تقریبا هیچ کدام از رفته ها، روزگار خوشی را سپری نمی کنند و خبری از درخشش بیشتر و شکوفایی استعدادهای نادیده 
گرفته شده شان نیست. در این میان چند نفری از بقیه واقع گراتر بودند و قبل از این که پل های پشت سرشان خراب شود، برگشتند. جالب این که بازگشته ها هم به لحاظ سنی 
از بقیه پخته تر هستند و هم در داخل کشور شخصیت های مهم تری نسبت به بقیه محسوب می شدند. به بهانه بازگشت »رابعه اسکویی« و پست پربازدید او که سوژه مهم فضای 
مجازی در روزهای اخیر بود، در این مطلب نگاهی داریم به بازیگرانی که روی اشتباه شان پافشاری نکردند و قبل از آن که کارنامه کاری شان به طور کامل نابود شود، برگشتند.

زیباترین
وبه یادماندنی ترین

سخنان مشاهیر

درصفحه»همشهری سلام«

سخن بزرگان

فیلم شهرام مکری یعنی »اشکان، انگشتر متبرک و چند 
داســتان دیگر« و اثر تحسین شــده »ماهی و گربه« بازی 
کرده بود و »خیلی دور، خیلی نزدیک« رضا میرکریمی و 
»سیزده 59« سامان سالور را هم در کارنامه داشت. چهار 
نویسندگی و شش کارگردانی هم در کارنامه این بازیگر 

سینمای مدرن دیده می شد.
مهاجـرت: از کارهایـی کـه ابراهیمـی فـر در شـبکه جـم 
انجـام داده، تقریبا هیچ اطلاعی در دسـت نیسـت و بعید 
بـه نظـر می رسـد شـبکه ای کـه حتـی دسـتمزد عواملـش 
را هـم بـا تأخیـر پرداخـت می کنـد، امکاناتـی در اختیـار 
او گذاشـته باشـد کـه بـه تولیـد اثـری درخـور توجـه منجر 
شـده باشـد. ابراهیمـی فـر هـم خیلـی زود و پـس از یـک 
گشـت وگـذار تقریبـاً توریسـتی، بـه ایـران بازگشـت و بـا 
حضـور در موزه سـینما و اکران فیلم »شـاید عشـق نبود«، 
بازگشـتش را بـه طـور رسـمی اعـلام کـرد. تعـداد قابـل 
توجهـی از اهالـی سـینما هـم بـا حضـور در این مراسـم به 
اسـتقبالش رفتنـد تا بـه او برای تولـدی دوباره قـوت قلب 

و امیـدواری بدهنـد.

رابعه اسکویی	 
بازیگر مکمل پرکار سریال های تلویزیونی عمدتا طنز، یکی 
از کسانی بود که خیلی زود هوای خارج از کشور به سرش 
زد ولــی همین چنــد روز پیش با انتشــار عکســی در حرم 
حضرت عبدالعظیم بازگشت خود به کشور را با جملاتی 

نادمانه و مملو از احساس به مردم اعلام کرد.
کارنامــه در ایــران: اســکویی شــاید در ایــران هیچ وقت 
نقش اول و ستاره نبود اما از آن دسته بازیگرانی محسوب 
می شد که به واسطه فیزیک خاص و نقش های طنزش در 
سریال های ســرگرم کننده تلویزیونی، به شدت در ذهن 
مــردم مانده بــود. او که با »پــلاک 14« مهــران مدیری به 
دنیای بازیگری معرفی شد، طی حدود 16 سال فعالیت 
کاری اش در ســینما و تلویزیون، در نزدیک به 10 سریال 
و بیــش از 20 فیلم ســینمایی نقش آفرینی کــرد. اما اوج 
کارش حضور در فیلم »سگ کشی« بود که نامزدی بهترین 
بازیگر نقش مکمل زن در نوزدهمین جشنواره فیلم فجر را 

هم برایش به همراه داشت.
مهاجرت: اســکویی از نخســتین مهاجرت کنندگان به 
شبکه جم محسوب می شــود که پس از بازی در چند اثر 
از جمله »پیاده روهای خالی« مهــدی مظلومی و حضور 
در چند برنامه ســاده، به این نتیجه رســید کــه در ایران 
محبوب تــر و موفق تــر بوده اســت و بــه تازگی به کشــور 

بازگشت.

دســتیار کارگردان ســریال »شــهید حججی« بــا ایــن مقدمه که 
تحقیقات جدیــدی دربــاره دوران کودکی شــهید حججی تا 20 
سالگی و قبل از ورود وی به سپاه انجام شده است، افزود: »منتظر 
پایان مراحل نگارش فیلم نامه و تایید نهایی رسانه ملی هستیم تا 
وارد مرحله پیش تولید شــویم.« میزان با این مقدمه می نویســد: 
سریال 10 قسمتی »شهید حججی« به سفارش سیما فیلم و شبکه 
یک سیما تولید و در سالگرد شهادت این شهید پخش خواهد شد.

دستیار کارگردان مجموعه تلویزیونی شهید حججی خبر داد

فیلم نامه در مرحله پایانی  برگشت
ازسراب

موفقیت

بازیگرانی که برای ادامه فعالیت هنری شان به خارج از کشور رفتند اما دست خالی برگشتند


